
 

NESALASĀMOS ROKRAKSTUS IR JĀGLĀBJ! 

 

PRESES RELĪZE 

Rakstīšana ar tušu pilsētas svētkos projekta “Rokraksta glābējzvans” ietvaros 

Vidzeme, 01.06.2025. 

Biedrība Kultūras un izglītības studija Talantu pilsēta realizē SIF projektu Nr.2025.LV./NVOF/MIC/006 

“Rokraksta glābējzvans”. Projekts norisinās Vidzemē 1.01. līdz 31.10.2025 ar vairākām aktivitātēm, viena no 

tām – dalība pilsētu svētkos. Visas vasaras garumā kopumā projekta ietvaros 36 apmācītie glītrakstīšanas 

vēstneši piedalās 6 publiskajos pasākumos. (katrā 6 pedagogi). 

Kā viena no galvenajām aktivitātēm tiks piedāvāta rakstīšana ar tušu un spalvu. 4 stundu garumā tiks 

organizētas aptuveni 6-8 darba vietas vienlaicīgi, kuras uzraudzīs 3-4 pedagogi (pārējie rosinās darbosies ar 

spēlēm un alfabētu). Ikviens svētku dalībnieks un interesents kā mazs, tā liels varēs iemēģināt, kā tas ir rakstīt 

ar tušu un spalvu. Dalībniekiem būs sagatavotas A5 formāta lapiņas ar rakstāmajiem elementiem uz pabieza 

papīra, kas patīk tušai (neplūst), kā arī tuša, spalvaskāts, salvetīte. Ikvienam jāapbruņojas ar pacietību, jo 

glītrakstīšana nav ātrs un sasteigts pasākums, rakstīšana vienam dalībniekam prasīs ~10-15 minūtes. 

Iespējams veidosies neliela rinda, taču aktivitātes tiek piedāvātas bez maksas, tāpēc iecerētā nodarbe 

jāuzgaida. Toties uzrakstīto darbiņu varēs paturēt, jo lapas apakšā būs uzrakstīts arī piemiņas atgādinājums, 

ka rakstītais tapis konkrēto pilsētas svētku ietvaros. Dažos pilsētas svētkos būs iespēja uzrakstīt arī novēlējumu 

savai pilsētai jubilejā!  

Paralēli norisināsies arī glītrakstīšanas konkurss (1.07.-15.08.), tāpēc dalībnieki tiks aicināti piedalīties arī tajā 

un uzrakstīt savu atbildi uz jautājumu, kas viņuprāt ir glīta rokraksta pamatā? Šeit gan rakstīšanu varēs veikt 

ar rakstāmrīku pēc katra paša iniciatīvas. 

Vienīgais uz ko ceram ir labi laika apstākļi, jo tuša galīgi nemīl mitrumu un lietu, bet saulītē tā nožūst ļoti ātri! 

 

Biedrība Kultūras un izglītības studija “Talantu pilsēta” ir organizācija, kas darbojas Vidzemes pusē un piedāvā tās 

biedriem, kā arī interesentiem piedalīties dažādos radošos un aizraujošos projektos gan vietējā, gan starptautiskā 

mērogā. Biedrības galvenie darbības virzieni ir izglītība un kultūra. Biedrība realizē neformālās izglītības pieeju, radošus 

kursus un aktivitātes pieaugušo izglītotājiem (pedagogiem u.c.), kā biedrības mērķa grupa ir arī bērni, jaunieši un seniori, 

kas iesaistās dažādos projektos. Biedrība specializējās valodu jomā (latviešu, angļu valoda), savukārt  kultūras jomā ir 

eksperti kaligrāfijas un glītrakstīšanas jomā, kur tiek piedāvāti kursi, meistarklases, kvalifikācijas celšanas apmācības, 

glītrakstīšanas nodarbības ar Burtnieku, PDF materiāli, kaligrāfijas komplekti un grāmatas. Talantu pilsētas moto: Vieta, 

kur talanti satiekas! 

Informāciju sagatavoja Kultūras un izglītības studija Talantu pilsēta valdes locekle, “Rokraksta glābējzvans” projekta vadītāja Laura Graudiņa. Tālr. 

268198616, epasts: laura@talantupilseta.lv  Par saturu atbild biedrība Kultūras un izglītības studija “Talantu pilsēta”.  www.talantupilseta.lv  

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

mailto:laura@talantupilseta.lv
http://www.talantupilseta.lv/

